OFFSHORE- UND
MARINE-BÄNDER
Der maritime Sektor kennzeichnet sich durch zahlreiche Herausforderungen, die häufig eine direkte
Lösung erfordern. Unsere Auswahl an Bändern bietet Lösungen für verschiedene Anwendungen. So
gibt es zum Beispiel nachleuchtende und reflektierende Bänder und Streifen für sicherheitstechnische
Anwendungen, aber auch praktische Bänder für die Wartung, Notreparaturen und die Prävention
von Leckagen. Unsere Spezialbänder sind jedoch nicht auf den maritimen Markt beschränkt,
sondern werden regelmäßig in der Offshore- und Onshore-Industrie verwendet.

Anfrage möglich. Glo-Brite® Polyesterfolie hat eine hohe Anfangshaftung und zeichnet sich
durch helles Nachleuchten aus.
Glo-Brite® Klasse XXL Polyesterfolie
LightLine Pet-X Klasse XXL Streifen
Glo-Brite® selbstklebendes LLL-Polyesterband
Maße* Artikel-Nr. Klasse Standard
50mm x 45,7mtr LLTY050CN XXL ISO 15370
75mm x 45,7mtr LLTY075CN XXL ISO 15370
100mm x 45,7mtr LLTY100CN XXL ISO 15370
Die nachleuchtenden Streifen Lightline Pet-X sind Kunststoffstreifen (aus PET-X), die eine
Rückseite aus nachleuchtendem Material und selbstklebendem Schaumband haben. Das
Material ist „glänzend“. Die nachleuchtenden Streifen sind mit oder ohne signalgrüne Ränder
oben und unten lieferbar.
Lightline Pet-X LLL Streifen Standardausführung Klasse XXL
Maße* Artikel-Nr. Klasse Standard
40mm x 99cm SX040CN XXL ISO 15370
50mm x 99cm SX050CN XXL ISO 15370
70mm x 99cm SX070CN XXL ISO 15370
Lightline Pet-X LLL Streifen mit grünen Rändern Klasse XXL
Maße* Artikel-Nr. Klasse Standard
50mm (40mm) x 99cm SX050CG XXL ISO 15370
70mm (60mm) x 99cm SX070CG XXL ISO 15370
100mm (90mm) x 99cm SX100CG XXL ISO 15370
* Weitere Maße auf Anfrage
* Weitere Maße auf Anfrage
* Die Breite des nachleuchtenden Materials steht in Klammern, die Breite der 2 grünen Ränder

Feuerlöscher 50 x 50mm FS0001_STZ0BB - -
S.0IB02.R.XX.#
Wandhydrant 50 x 50mm FS0003_STZ0BB - -
S.0IB04.R.XX.#
Feuermelder 50 x 50mm FS0002_STZ0BB - -
Löschschlauch 50 x 50mm FS0004_STZ0BB - -
* Weitere Maße auf Anfrage
12 SICHERHEITSLEITSYSTEME MINI -SYMBOLEN12
NACHLEUCHTENDE WARNBÄNDER
Nachleuchtende Warnbänder werden verwendet, um in Räumen bestimmte Konturen
hervorzuheben. Die Umrisse von (Not-)Ausgängen, Hindernissen sowie Räumen
die frei gehalten werden müssen, z.B. für Löschmittel, können mit nachleuchtenden
Sicherheitswarnbändern und -streifen markiert werden.
Glo-Brite® nachleuchtendes, selbstklebendes, schwarz
Maße* Artikel-Nr. IMPA ISSA
40mm x 10mtr SMTY040CB-R 33.2044 47.520.44
70mm x 10mtr SMTY070CB-R - -
100mm x 10mtr SMTY100CB-R - -
Glo-Brite® nachleuchtendes, selbstklebendes, grün
Maße* Artikel-Nr. IMPA ISSA
40mm x 10mtr SMTY040CG-R 33.2034 47.520.34
70mm x 10mtr SMTY070CG-R - -
100mm x 10mtr SMTY100CG-R - -
Glo-Brite® nachleuchtendes, selbstklebendes, rot
Maße* Artikel-Nr. IMPA ISSA
40mm x 10mtr SMTY040CR-R 33.2054 47.520.54
70mm x 10mtr SMTY070CR-R - -
100mm x 10mtr SMTY100CR-R - -
Sicherheitswarnstreifen Pet-X nachleuchtend XXL schwarz
Maße* Artikel-Nr. IMPA ISSA
40mm x 99cm SMSX040CB-R - -
70mm x 99cm SMSX070CB-R - -

Ausführung und bestehen aus Qualitätskomponenten.
Wo nötig haben die Bänder alle erforderlichen Zertifikate der Klassifizierungsgesellschaften.
14 FUNKTIONSBÄNDER
SPRAY STOP ANTI-SPRITZBAND
SPRAY-KONTROLLBAND
Spray Stop wurde entwickelt, um an Rohrleitungsverbindungen (Flanschen) und
Absperrventilen einen Schutz vor austretenden Brennstoffen zu bieten. Das Spray Stop Band
wird bei Rohrleitungssystemen mit einem Druck von 15 bar verwendet, Spray Stop 50 hält
einem Druck von 50 bar stand. Das mehrschichtig laminierte Aluminiumband verfügt über die
erforderlichen (maritimen) Zertifikate.
Das Spray-Kontrollband wird bis zu einer Temperatur von 75 °C und einem Druck von 35 bar
verwendet. Dieses Schutzband wird für Chemikalien transportierende Leitungen verwendet,
sowohl im maritimen Bereich als auch in der Industrie.
Spray Stop Anti-Spritzband
Maße* Artikel-Nr. IMPA ISSA
35mm x 10mtr SPST0035 87.18.01 -
50mm x 10mtr SPST0050 87.18.02 -
100mm x 10mtr SPST0100 87.18.04 -
140mm x 10mtr SPST0140 87.18.03 -
250mm x 10mtr SPST0250 87.18.07 -
500mm x 10mtr SPST0500 87.18.05 -
1000mm x 10mtr SPST1000 87.18.06 -
Spray Stop 50+ Anti-Spritzband
Maße* Artikel-Nr. IMPA ISSA
35mm x 10mtr SPST50035 - -
50mm x 10mtr SPST50050 - -
100mm x 10mtr SPST50100 - -
140mm x 10mtr SPST50140 - -
250mm x 10mtr SPST50250 - -
500mm x 10mtr SPST50500 - -
1000mm x 10mtr SPST51000 - -
Spray-Kontrollband
Maße* Artikel-Nr. IMPA Dicke
50mm x 10mtr SPCT0050 - 1mm
100mm x 10mtr SPCT0100 - 1mm
150mm x 10mtr SPCT0150 - 1mm
300mm x 10mtr SPCT0300 - 1mm
FUNKTIONSBÄNDER 15
HATCH COVER BAND
DRIP STOP BAND
RUST STOP PETRO BAND